
Imprensa Oficial

AEDIÇÃO Nº 1089 ANO xv

PODER EXECUTIVO

do Município de Osasco

OSASCO, 9 DE dezembro DE 2014
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

GABINETE DO PREFEITO 

Decreto

DECRETO Nº 11.051, de 04 de dezembro de 2014. 

	 Dispõe sobre a suspensão de funcionamento das feiras livres nos dias 25/12/2014 e 
01/01/2015.
                     
	 JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei,

	 DECRETA:

	 Art. 1º Fica suspenso o funcionamento das feiras livres nos dias 25/12/2014 e 
01/01/2015.

	 Art. 2º Nos dias 26/12/2014 e 02/01/2015 funcionarão normalmente.

	 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 04 de dezembro de 2014.
JORGE LAPAS

Prefeito



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 2     Osasco, 9 de dezembro de 2014          

EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - 
Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 - Secretário: Roberto Trapp - Secretário Adjunto: Oscar Buturi - Jornalista Responsável: Gustavo Vilela.

IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO  
EDITAL N° 04, DE 28 DE MAIO DE 2014 – SEGURANÇA 

 
 

 
CONVOCAÇÃO AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 
 

A Prefeitura do Município de Osasco e a Fundação Getulio Vargas informam que, após a apuração do 
resultado definitivo do teste de aptidão física, tornam pública a convocação para realização da avaliação 
psicológica a ser realizada no dia 13 de dezembro de 2014: 
 

1 – Relação de candidatos convocados:  
 

Cargo Inscrição Nome Horário 
Agente de Defesa Civil - 1ª Classe 457004517 Alba Helena Ramos D Avila 09h00min 
Agente de Defesa Civil - 1ª Classe 457001332 Antonio Carlos Heleno De Oliveira 09h00min 
Agente de Defesa Civil - 1ª Classe 457006866 Carlos Eduardo Ferreira Paiva 09h00min 
Agente de Defesa Civil - 1ª Classe 457005254 Claudio Clovis Da Silva 09h00min 
Agente de Defesa Civil - 1ª Classe 457007431 Cristiano Pereira Da Silva 09h00min 
Agente de Defesa Civil - 1ª Classe 457007334 Felipe Ruela De Oliveira 09h00min 
Agente de Defesa Civil - 1ª Classe 457004673 Lucas Dos Santos Gundin 09h00min 
Agente de Defesa Civil - 1ª Classe 457003815 Marcio Ribeiro De Lima 09h00min 
Agente de Defesa Civil - 1ª Classe 457005878 Rafael De Lima Torrez 09h00min 
Agente de Defesa Civil - 1ª Classe 457005505 Rodrigo Pandolfi Pereira 09h00min 
Agente de Defesa Civil - 1ª Classe 457001005 Sandro Nunes 09h00min 
Agente de Defesa Civil - 1ª Classe 457001726 Tatiane Roberta Martins 09h00min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Feminino) 457004369 Marisa Da Silva 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Feminino) 457007222 Meire Helen Da Silva Soares 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Feminino) 457003119 Monica Da Silva Santos 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Feminino) 457001725 Tatiane Roberta Martins 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Feminino) 457000828 Vanessa Mendes 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457004918 Agnaldo Gonçalves Furtado Cardoso 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457005824 Alexander Portela Da Silva 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457001372 Andre Guimarães Querino 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457005369 Antonio Aouad Gonçalves 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457001948 Antonio Dos Santos Silva 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457005796 Antonio Marcos Silva Cerqueira 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457002229 Claudio Jose Vieira 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457005116 Danilo França Silva 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457007346 Derlis Eduardo Guimarães De Almeida 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457001854 Donisclei Teles Dos Santos 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457001611 Edilberto Barbosa Cerqueira 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457004807 Eduardo Battani Duraes 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457001389 Elias Marinho Da Rosa 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457006190 Evandro Manuel Costa Da Silva 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457003799 Ewerton Silvestre Costa 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457002170 Flavio Lopes Leal Da Silva 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457006671 Genivaldo Jose Da Silva 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457000631 Heitor Tadeu Dos Santos 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457005980 Henrique Marival De Sousa 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457005917 Ivanildo Gomes De Andrade 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457005314 Jario Silva Santos 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457006425 Jeferson Barbosa Da Costa 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457005537 Jeydson Cleiton Santos De Oliveira 11h30min 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 3Osasco, 9 de dezembro de 2014     

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO  
EDITAL N° 04, DE 28 DE MAIO DE 2014 – SEGURANÇA 

 

Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457005069 Jose Bomfim Guedes 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457004857 Leandro De Almeida Ribeiro 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457002588 Leandro De Paula 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457001567 Luiz Gonzaga Da Silva Filho 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457004132 Marcelo Carvalho Dos Santos 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457004416 Marcelo De Souza Medeiros 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457003816 Marcio Ribeiro De Lima 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457002077 Mauricio Amorim Vidal 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457007318 Mauricio Neres Dos Santos 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457006237 Mauricio Pereira Da Silva 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457006422 Maxwell Gomes Campos 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457005901 Odilon De Almeida Costa Neto 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457007629 Paulo Sandro Pascoin Gargantini 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457004343 Reginaldo Manoel Gangana 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457005413 Renan Ferreira De Moura 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457003246 Ricardo Magalhaes Pereira 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457006271 Ricardo Simplicio Da Gama 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457000026 Rodrigo Tadeu Gonçalves Mattos 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457002731 Ronei Pereira Lopes 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457001102 Thiago Da Silva 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457006312 Waldemir Dantas De Araújo 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457004337 Wallace Silva De Lima 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457003636 Weudson Querino Da Silva Guimaraes 11h30min 
Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino) 457005620 William Dos Santos 11h30min 
Vigia - 1ª Classe (Feminino) 457002472 Bianca Ferreira Silva 09h00min 
Vigia - 1ª Classe (Masculino) 457006200 Adeilson Franca De Alcantara 09h00min 
Vigia - 1ª Classe (Masculino) 457006460 Alex Cesar Da Silva 09h00min 
Vigia - 1ª Classe (Masculino) 457006733 Anderson Joaquim Neto 09h00min 
Vigia - 1ª Classe (Masculino) 457006867 Carlos Eduardo Ferreira Paiva 09h00min 
Vigia - 1ª Classe (Masculino) 457001017 Eduardo Da Silva Beserra 09h00min 
Vigia - 1ª Classe (Masculino) 457000559 Eliezer Filgueira Dos Santos 09h00min 
Vigia - 1ª Classe (Masculino) 457006159 Francisco Das Chagas Ferreira De Miranda 09h00min 
Vigia - 1ª Classe (Masculino) 457003840 Luis Carlos De Sá Rocha 09h00min 
Vigia - 1ª Classe (Masculino) 457004519 Luiz Tatsumi Arai 09h00min 
Vigia - 1ª Classe (Masculino) 457005628 Márcio David Da Silva 09h00min 
Vigia - 1ª Classe (Masculino) 457005482 Pedro Paulo Da Silva Ferreira 09h00min 
Vigia - 1ª Classe (Masculino) 457006377 Rodrigo Damião Camargo De Oliveira 09h00min 
Vigia - 1ª Classe (Masculino) 457005996 Sandro Assis Ribeiro 09h00min 
Vigia - 1ª Classe (Masculino) 457000941 Sinei De Barros Costa 09h00min 

 
2 – DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DO TESTE:  
 
LOCAL: E.E. ANTONIO RAPOSO TAVARES 
ENDEREÇO: Praça Vinte e Um de Dezembro, Nº. 22 - CENTRO – Osasco/SP.  

 
3 – DA AVALAIÇÃO PSICOLÓGICA:  

 
2.1 A Avaliação Psicológica consistirá na aplicação de instrumentos psicológicos que explicitem, de forma 
inequívoca, as características intelectuais, emocionais, motivacionais e de personalidade dos candidatos. Os 
instrumentos psicológicos utilizados são os recomendados pelo Conselho Federal de Psicologia (CFP), que 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 4     Osasco, 9 de dezembro de 2014          

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO  
EDITAL N° 04, DE 28 DE MAIO DE 2014 – SEGURANÇA 

 
resultam na obtenção de dados objetivos e fidedignos. A aplicação será realizada por meio 

de testes e questionários coletivos, simultâneos a todos os candidatos, em igualdade de condições. 
 
2.2 A Avaliação Psicológica não possui caráter eliminatório nem classificatório, servindo apenas para fornecer 
subsídios sobre o perfil profissiográfico do candidato para o exercício da atividade. 
 
4 – DISPOSIÇÕES GERAIS:  
 
4.1 Os candidatos convocados para esta etapa deverão comparecer ao local indicado para realização do Teste 
Psicotécnico com 30 (trinta) minutos de antecedência do horário fixado para seu início, munidos do 
comprovante de inscrição, documento de identidade e caneta esferográfica de tinta azul ou preta; caso 
contrário, não poderão realizar o teste. É de responsabilidade exclusiva do candidato a identificação correta 
de seu local de realização do Teste Psicotécnico e o comparecimento no horário determinado.  
 
4.2 O candidato que deixar de comparecer ou não atender à chamada para a realização da Avaliação 
Psicológica estará automaticamente eliminado do Concurso.  
 
Sendo o que nos cumpre informar e esclarecer.  
 
Osasco/SP, 08 de dezembro de 2014. 
 

Antônio Jorge Pereira Lapas 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OSASCO 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 5Osasco, 9 de dezembro de 2014     

Atos do 
prefeito

Ato do Prefeito 
Nº 1871/14
Processo 

nº 24894/2014

Interessada: Secretaria de 
Administração.
Assunto: Locação de imóvel, 
pelo período de 36 meses – 
SEDE DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO TRA-
BALHO E INCLUSÃO.

Despacho:

Considerando os elementos 
que constam do presente 
procedimento administrativo, 
AUTORIZO a formalização do 
Contrato de Locação entre a 
Prefeitura Municipal de Osas-
co e os Locadores do imóvel 
sito Avenida João Batista, 
480 – Centro – Osasco/SP, no 
valor mensal de R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil reais), 
visando o funcionamento da 
SEDE DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO TRA-
BALHO E INCLUSÃO, pelo 
período de 36 (trinta e seis) 
meses a contar de sua assi-
natura.

PUBLIQUE-SE, e a seguir 
encaminhe-se o presente 
Processo Administrativo para 
a Secretaria de Finanças para 
as devidas providências, e 
posteriormente, para a Divisão 
Consultiva da Secretaria de 
Assuntos Jurídicos para as 
providências cabíveis.

Osasco, 03 de novembro de 
2014.

JORGE LAPAS

RESUMO DAS 
PORTARIAS
09/12/2014

JORGE LAPAS, Prefeito do 

Município de Osasco, usando 
das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei; 

RESOLVE:

NOMEAR

PORTARIA Nº 1215/14 - NO-
MEAR nos termos do artigo 
20, II, da Lei Municipal Nº 
836, de 17 de abril de 1969 e 
suas posteriores alterações, 
o (a) Senhor (a) ROSANA DE 
FATIMA SEICENTOS, RG. 
15.420905-3, para exercer o 
cargo em comissão de CHEFE 
DA DIVISÃO DE FISCALI-
ZAÇÃO, da (do) Secreta-
ria de Industria, Comércio e 
Abastecimento. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as dis-
posições em contrário.
  
PORTARIA Nº 1216/14 - NO-
MEAR nos termos do arti-
go 20, II, da Lei Municipal 
Nº 836, de 17 de abril de 
1969 e suas posteriores al-
terações, o (a) Senhor (a) 
LOURDES THIYOKO MORI, 
RG. 10.831.647, para exer-
cer o cargo em comissão de 
GESTOR DO NÚCLEO DE 
SOLUÇÕES DE TELEFONIA 
MÓVEL, da (do) Secretaria de 
Administração. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus 
efeitos a 08 de Dezembro do 
ano em curso, revogadas as 
disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 1217/14 - NO-
MEAR nos termos do artigo 
20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas 
posteriores alterações, o (a) 
Senhor (a) ISAIAS RAFAEL 
SANCHES, RG. 23.756848-2, 
para exercer o cargo em co-
missão de GESTOR DO NÚ-
CLEO DE ACOMPAMENTO 
DE OBRAS, da (do) Secretaria 
de Serviços e Obras. Esta 
Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 08 de Dezembro 
do ano em curso, revogadas 

as disposições em contrário.
  
PORTARIA Nº 1218/14 - NO-
MEAR nos termos do artigo 
20, II, da Lei Municipal Nº 
836, de 17 de abril de 1969 e 
suas posteriores alterações, o 
(a) Senhor (a) ALEXSANDRE 
RODRIGUES BARBOSA, RG. 
18.176.606-4, para exercer o 
cargo em comissão de GES-
TOR DO NÚCLEO DE ÁREA 
DE LAZER - PRAÇA 8 DE 
MAIO, da (do) Secretaria de 
Esportes, Recreação e Lazer. 
Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 08 
de Dezembro do ano em cur-
so, revogadas as disposições 
em contrário.

OUTROS:

PORTARIA Nº 1212 / 14 - 
Designa a Comissão Técnica 
Examinadora, a fim de ana-
lisar documentação técnica 
na concorrência Pública que 
tramita nos autos do PA nº 
19.026/2014, cujo objeto é a 
contratação de entidade /em-
presa especializada na gestão 
e fornecimento de pessoas 
nas área Sócio-Educativas 
e Culturais, visando a pres-
tação de serviços para o de-
senvolvimento de atividades 
Extracurriculares que garan-
tam a jornada complementar 
para crianças e adolescentes 
matriculados nas escolas da 
rede de educação do municí-
pio de Osasco, inseridos no 
Programa ESCOLA O TEMPO 
TODO, conforme segue:

Rosimary Mendes de Matos 
-	  matrícula 160.635 - 
RG 19.301.063
Andrea Ricciardi  - matrícula 
103.515 - RG 14.083.016-9
Leonidas Gomes da Silva 
- matrícula 160.667 - RG 
9.419.105-0
José Toste Borges - matrícula 
67.384 - RG 38.1341-60
José Henrique Franco Perei-

ra - matrícula 166.242 - RG 
14.448.614

Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 
de outubro de 2014. 

RETIFICAÇÕES:

Na portaria n° 870/14, pu-
blicada em 15 de agosto do 
ano em curso leia-se: EXO-
NERAR o (a) Senhor (a) RITA 
DE CÁSSIA SANT’ANA DA 
SILVA, do cargo em comissão 
de DIRETOR DE ESCOLA III, 
DA EMEF PROF. LAERTE 
JOSÉ DOS SANTOS, da Se-
cretaria de Educação na data 
de 11/08/2014. NOMEÁ-LO 
(A) nos termos do artigo 20, 
II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas 
posteriores alterações, para 
exercer o cargo de DIRETOR 
DE ESCOLA II, DA CEMEI 
ALICE MANHOLER PITERI, 
junto à Secretaria de Educa-
ção a partir de 12/08/2014. 
Esta portaria entra em vigor a 
partir da data de sua publica-
ção, revogadas as disposições 
em contrário. 

Na portaria n° 1179/14, pu-
blicada em 28 de novembro 
do ano em curso leia-se: 
EXONERAR o (a) Senhor (a) 
ATON RODRIGO ALVES DE 
SOUZA SANTOS, do cargo 
em comissão de ASSISTEN-
TE TÉCNICO PEDAGOGICO 
DO OBSERVATÓRIO DA 
EDUCAÇÃO, da Secreta-
ria de Educação na data de 
17/11/2014. NOMEÁ-LO (A) 
nos termos do artigo 20, II, 
da Lei Municipal Nº 836, de 
17 de abril de 1969 e suas 
posteriores alterações, para 
exercer o cargo de DIRETOR 
DE ESCOLA III, DA EMEF 
LUIZ BORTOLOSSO, junto à 
Secretaria de Educação a par-
tir de 18/11/2014. Esta portaria 
entra em vigor a partir da data 
de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 6     Osasco, 9 de dezembro de 2014          

SECRETARIA DE administraÇão



Inscrição Nome Situação

Motorista de Funerária

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
EDITAL N° 01, DE 28 DE MAIO DE 2014 – ADMINISTRATIVO

459032055 Aguinaldo Gonçalves Dos Santos Inapto
459028818 Ailton Aleixo Alves Apto
459009657 Andre Da Silva Gomes Inapto
459057270 Antonio Clovis De Souza Apto
459053019 Antonio Emanuel Sampaio Neto Ausente
459037020 Aurelino Gois De Almeida Apto
459022317 Bendito Souza Sidrão Ausente
459047605 Bruno Gallo Inapto
459014078 Caio Brito Barroso Inapto
459059699 Carlos Alves De Oliveira Ausente
459029280 Carlos Daniel Bueno Grigio Eliminado
459002989 Carlos Fernandes Da Silva Santos Inapto
459026723 Cesar Augusto De Freitas Rosa Ausente
459057393 Claudionor Santos Novaes Ausente
459061043 Clebson Santos Ferreira Apto
459021879 Cyro Dos Santos Ausente
459021198 Daniel Donizetti Batista Ausente
459037988 Eli Bentivi Braga Ausente
459029031 Elio Crispim De Luna Ausente
459040808 Enzo Ranieri Gizzi Inapto
459027510 Fábio Martos Dos Santos Apto
459048740 Fabricia Di Clementi Inapto
459051717 Fernando Cabral Da Silva Apto
459021763 Flavio Luis Da Silva Inapto
459030480 Ismael Dos Santos Marques Inapto
459047531 Ismael Rocha De Sousa Apto
459007779 Joao Nascimento De Souza Inapto
459057212 Jose Juarez Macario Ausente
459049306 Junho Cezar Da Cruz Inapto
459042260 Leandro Borges Teixeira Apto
459014137 Luis Imar Da Silva Apto
459036611 Luiz Antonio Pinheiros Apto
459016970 Luiz Carlos Da Silva Inapto
459013020 Marly Martins Da Silva Bandeira Apto
459037294 Nestor Gabriel Pereira Neto Apto
459029958 Otavio Rochael Ausente
459041139 Paracelso Camargo Apto
459062336 Pedro Aparecido Maccari Apto
459038688 Pedro De Oliveira Simão Apto
459005817 Pedro Jacinto Da Silva Ausente
459022475 Reginaldo Saraiva Viveiro Apto
459034163 Reinaldo Rodrigues De Souza Apto
459009396 Renato Evangelista Severino Apto
459031490 Reniel Patricio De Sousa Apto
459053135 Rildo Feitosa De Araujo Apto
459028498 Sandro Aparecido Araujo Neves Apto
459034451 Sidney Lavelli Apto
459032971 Valdir Fernandes Dos Anjos Ausente
459045277 Valmir Da Silva Paiva Apto
459056264 Yunes De Godoy Ausente

Página 1 de 8   



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 7Osasco, 9 de dezembro de 2014     

Inscrição Nome Situação

Motorista de Transportes Leves

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
EDITAL N° 01, DE 28 DE MAIO DE 2014 – ADMINISTRATIVO

459031966 Abdon Barros Da Silva Ausente
459028088 Abrahão Luz Ausente
459058572 Adalberto De Melo Rosa Ausente
459009917 Adalberto Ribeiro Araujo Apto
459036846 Adalberto Wanderlei Ferreira De Carvalho Apto
459020592 Adão Aparecido De Oliveira Ausente
459026500 Adeilso De Jesus Porto Ausente
459012981 Adimis Davis Dos Santos Ferreira Ausente
459033709 Adriano Ricardo Dos Santos Ausente
459024228 Aelcio Martins Dionizio Apto
459042972 Aerson Alex Lourenço Apto
459012001 Aguinaldo Gomes Nogueira Ausente
459029563 Ailton De Souza Apto
459036100 Ailton Jose Da Costa Junior Apto
459000181 Ailton Ruzzi Ausente
459040085 Aldo Garcia Ausente
459018467 Alexandre Aparecido De Abreu Ausente
459032090 Alexandre Batista Da Silva Ausente
459060874 Alexandre Candido Silva De Almeida Apto
459038749 Alexandre Guedes De Lima Apto
459023794 Alexandre Lima Pereira Apto
459063029 Alexandre Martins Leme De Lima Ausente
459033969 Alexandre Vicentim Ausente
459009046 Álvaro Usatai Ausente
459018840 Anderson Martos De Almeida Ausente
459043500 Anderson Rodrigues De Medeiros Apto
459036540 André Gonçalves Martins Ausente
459058937 André Jeronimo De Andrade Ausente
459002023 André Pincovae Neto Ausente
459005888 Antonio Agnaldo Araujo Ausente
459045288 Antonio Carlos Batista Ausente
459012555 Antonio Carlos De Andrade Filho Inapto
459043342 Antonio Carlos Pereira Apto
459003790 Antonio De Padua Correa Apto
459061315 Antonio Ferreira De Oliveira Apto
459038680 Antonio Henrique Ramos Pinto Eliminado
459052015 Antonio Rondinelly Alves De Sena Ausente
459018278 Aparecido Conejo Apto
459036234 Aparecido Donizete Bevenuto Apto
459048726 Ari Fernandes De Souza Ausente
459027293 Arthur Mariano De Carvalho Apto
459023518 Augusto Carlos Gonçalves Da Costa Apto
459042112 Aureo Crisóstomo Dos Santos Apto
459029640 Bruno Antonio Peroni Apto
459056776 Bruno Duarte Joana Apto
459052795 Bruno Franklin Ramos Rocha Apto
459006516 Bruno Willians Gandolfi De Oliveira Apto
459055065 Caio Humberto Barella Ausente
459010501 Carlos Alberto Anatólio Silva Apto
459030502 Carlos Alberto Aparecido Da Silva Vigo Apto
459001612 Carlos Eduardo De Souza Valões De Andrade Apto
459044828 Carlos Fernando Da Silva Apto
459048470 Carlos Roberto Fernandes Ausente
459026731 Casma Pinto De Moraes Ausente
459027162 Célio José Da Silva Ausente
459005790 Celso Dos Santos Ausente
459056390 Celso Ricardo Alduvino Apto
459055095 Celso Trajano Apto
459028037 Cesar Augusto Dos Santos Bueno Ausente
459041536 Charles Emile Camargo Dib Apto
459029455 Charles Jackson Da Silva Ausente
459014594 Charles Soares Porpino Apto
459010692 Cicero Manuel Da Silva Apto
459022587 Claudio Augusto Bertelli Dos Santos Ausente
459049176 Claudio Gonçalves Apto
459059249 Cláudio José Ronqui Ferreira Inapto
459030373 Claudio Marques De Lemos Apto

Página 2 de 8   



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 8     Osasco, 9 de dezembro de 2014          

Inscrição Nome Situação

Motorista de Transportes Leves

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
EDITAL N° 01, DE 28 DE MAIO DE 2014 – ADMINISTRATIVO

459015302 Claudio Santana Costa Ausente
459027951 Claudio Santurian Ausente
459057494 Claudionor Santos Novaes Ausente
459059518 Cleber Pedroso Inapto
459045280 Cristovao Rosemiro Motta Apto
459051219 Daniel Chiarella Xavier Apto
459040768 Danilo Micoanski Costa Inapto
459054664 Danilo Oliveira Pacheco Apto
459028123 David Antonio Flora Apto
459031106 David Graciano Das Dores Ausente
459043344 Deodoro Katsumasso Gushiken Apto
459045142 Dernivan Ricarte Feitosa Apto
459046204 Diego Bonifácio Silva Ausente
459032628 Domingos Pedralino Da Silva Ausente
459053360 Donival Correia De Souza Apto
459015730 Eder Francisco Silva Apto
459046729 Edimilson Fedoci Da Silva Ausente
459030188 Edison Rodrigues Apto
459060502 Edson Aparecido Vital Do Prado Apto
459021796 Edson De Almeida Apto
459055647 Eduardo Adolpho Ausente
459001788 Eduardo Dos Santos Dim Ausente
459007969 Eduardo Marques Da Silva Ausente
459031862 Eduardo Naia Dos Santos Apto
459022790 Elizeu Pereira Barreto Apto
459004326 Elton Da Silva Rodrigues Apto
459053054 Erika Monteiro Pirolo Inapto
459013431 Evandro De Quadros Pinto Ausente
459018669 Evandro Ribeiro De Oliveira Apto
459051481 Fabio Ferreira Da Silva Ausente
459003189 Fabio Roberto Rodrigues De Araujo Apto
459048731 Fabricia Di Clementi Apto
459055122 Fabrício Moreira Vieira Mazzone Apto
459047237 Felipe Tadeu Felix Eliminado
459040505 Flavio Da Conceição Alves Ausente
459054269 Flavio Luiz Roque Ausente
459014891 Francisco Antonio Coutinho Da Silva Apto
459058987 Francisco Canindé De Oliveira Apto
459004321 Francisco Raimundo Martins Vieira Inapto
459041369 Gabriel Vazarini Camara Ausente
459009755 Gelson Cavalcante Nunes Ausente
459037389 Geraldo Francisco Guedes Barros Apto
459062139 Geraldo Magela Dos Santos Inapto
459003476 Geraldo Soares Da Silva Apto
459045585 Gerson Bido Inapto
459015568 Gerson Costa De Oliveira Ausente
459060013 Gerson Ricardo De Araujo Ausente
459049062 Gilbeto Carrara Ausente
459047781 Gilmar Dos Anjos Ausente
459005134 Givaldo Souza De Carvalho Ausente
459000262 Gledson Rodrigues Dos Santos Apto
459004345 Guido Jorge De Oliveira Lopes Ausente
459034745 Guilherme Mendes Rezende Ausente
459019301 Guilherme Roberto De Sant Ana Ausente
459005449 Haroldo José De Souza Apto
459045121 Helio Augusto Sabino Pereira Apto
459045767 Hercules Manoel Francisco Junior Apto
459009065 Horacio Norberto Golovanevsky Apto
459016553 Igor Moisés De Oliveira Sene Inapto
459062972 Ildebrando Alfredo Do Nascimento Ausente
459053495 Isaias Gonçalves Dos Santos Apto
459048640 Itamar Magno De Senna Apto
459014949 Ivan Jose Maciel Ausente
459032122 Ivan Virgilio Apto
459036506 Ivanildo Antonio Dos Santos Ausente
459014648 Jamel Ajouri Apto
459061655 Janderson Silva Zwarg Apto

Página 3 de 8   



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 9Osasco, 9 de dezembro de 2014     

Inscrição Nome Situação

Motorista de Transportes Leves

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
EDITAL N° 01, DE 28 DE MAIO DE 2014 – ADMINISTRATIVO

459053995 Janio Leopoldino Da Silva Apto
459015665 Jeronimo Gama Neto Ausente
459003974 João Batista De Araujo Ausente
459050471 João Fernando Mendes De Carvalho Afonso Apto
459021880 João Oswaldo Bueno De Souza Inapto
459043376 João Santino Bispo Filho Apto
459057804 Joaquim Da Natividade De Morais Ausente
459007914 Jonas De Macedo Apto
459059729 Josafa Cardoso Da Silva Ausente
459022690 José Antonio Ortolani Inapto
459030396 Jose Aparecido Alves Apto
459038249 José Bonfá Filho Ausente
459025145 Jose Francisco Dos Santos Apto
459022864 Jose Gilberto Souza Maciel Apto
459023326 José Luciano Da Silva Ausente
459063049 Jose Luiz Rodrigues De Oliveira Apto
459039646 Jose Pall Ausente
459019883 Jose Ricardo Mozer Apto
459061721 José Rodrigues De Souza Filho Apto
459002879 José Sanches Martins Apto
459028994 Josimar Matias Dos Santos Ausente
459015763 Juscelino De Freitas Ausente
459040312 Leandro Dias Da Silva Ausente
459014365 Leandro Lopes Guerra Apto
459014469 Leandro Rocha Domingos Ausente
459051784 Leonardo Davi Alves Dos Santos Ausente
459062600 Loverson Infante Finato Ausente
459036547 Lucas Dos Santos Gundin Ausente
459052514 Luciano Da Silva Graça Apto
459053954 Luciano De Oliveira Inapto
459031653 Luciano Firmino De Souza Ausente
459047762 Lucindo Romeu D Oliveira Apto
459031208 Luis Alberto Sales Barbosa Ausente
459060326 Luis Carlos Prestes Da Silva Ausente
459037167 Luis Francisco Da Silva Inapto
459061786 Luiz Antonio Dos Santos Pessoa Apto
459049261 Luiz Augusto Domingues Apto
459016982 Luiz Carlos Da Silva Apto
459051876 Luiz Claudio Trindade Ausente
459035368 Luiz Tatsumi Arai Apto
459055567 Luiz Vieira Inapto
459017804 Magdal Oliveira Silva Apto
459023987 Maicon Paulo Ferreira Ausente
459004643 Manoel Lourival Da Silva Eliminado
459045569 Marcelo De Andrade Ausente
459052400 Marcelo De Andrade Apto
459014508 Marcelo De Oliveira Ausente
459053169 Marcelo Ramos Dos Santos Apto
459035483 Márcia Aparecida Da Silva Eliminado
459024355 Marcio Sadao Noguti Apto
459016842 Marco Antonio De Souza Lima Ausente
459019545 Marcos Antonio Pedroso Apto
459042723 Marcos Antonio Silva Araujo Ausente
459052055 Marcos Aparecido De Carvalho Apto
459028412 Marcos Carmo De Lima Apto
459049248 Marcos De Oliveira Santos Apto
459055055 Marcos Mauricio Pedroso Apto
459051161 Marcos Roberto Da Silva Ausente
459038604 Marcos Roberto Molina Apto
459005589 Marcos Roberto Molina Junior Apto
459048175 Marcos Roberto Ventura Gomes Ausente
459026643 Marcos Tadeu Gomes Junior Ausente
459011144 Maria Aparecida Fernandes De Souza Apto
459043824 Mario Aparecido De Lara Inapto
459047006 Mario Palazzo Inapto
459013029 Marly Martins Da Silva Bandeira Apto
459045284 Mauricio Bernabel Camargo Ausente

Página 4 de 8   



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 10     Osasco, 9 de dezembro de 2014          

Inscrição Nome Situação

Motorista de Transportes Leves

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
EDITAL N° 01, DE 28 DE MAIO DE 2014 – ADMINISTRATIVO

459051642 Mauricio Dos Santos Pereira Ausente
459060095 Mauricio Laurindo Apto
459052034 Mauricio Soares Mendes Ausente
459000679 Mauro Alves Lima Apto
459045565 Michael Da Silva Santos Ausente
459040103 Moisés Cubas De Miranda Ausente
459021878 Moises Da Rocha Ribeiro Apto
459051591 Nelson Bento Santana Apto
459045643 Nelson Ibsen Friggi Filho Apto
459006622 Nelson Roberto Cogo Lima Apto
459043539 Nilton Luciano De Campos Ausente
459049858 Nilton Rosa Junior Ausente
459063495 Osmar Kiyoshi De Oliveira Apto
459048683 Osvaldo Luiz Omizollo Junior Eliminado
459041151 Paracelso Camargo Apto
459036409 Paulo Cesar Da Silva Ausente
459053177 Paulo Cesar Dias Brito Apto
459061275 Paulo Cesar Oliveira Dos Santos Eliminado
459003509 Paulo Lopes Ferreira Gomes Ausente
459023293 Paulo Sergio De Oliveira Apto
459044104 Pedro Alves Barbosa Ausente
459038695 Pedro De Oliveira Simão Apto
459037656 Plinio Jose Da Silva Neto Ausente
459023837 Rafael Francis Gonzalez Ausente
459046007 Redson Tadeu Proença Egido Apto
459063242 Reginaldo Marques Neves Apto
459022472 Reginaldo Saraiva Viveiro Ausente
459049317 Reinaldo De Morais Santana Apto
459063479 Reinaldo Donizete Dias De Moraes Apto
459053456 Reinaldo Leme De Oliveira Rocha Inapto
459053630 Renan Moreira Okamura Ausente
459007049 Renato Bento Gomes Fonseca Apto
459028460 Renato Bezerra Do Nascimento Apto
459060596 Renato Dos Santos Nascimento Ausente
459061848 Renato Fernandes Barros Ausente
459031495 Reniel Patricio De Sousa Ausente
459054933 Ricardo Fernandes Luiz Ausente
459016905 Ricardo Gomes De Lima Ausente
459055058 Ricardo Moroz Ausente
459053302 Ricardo Ovidio Canutt Franco Ausente
459061646 Ricardo Torquato De Almeida Ausente
459049174 Richard Slowinski Apto
459046159 Rinaldo Bento Dos Santos Inapto
459006772 Rinaldo Flores Apto
459029645 Roberto Fernandes De Paula Eliminado
459047132 Robson Pereira Ausente
459060376 Robson Rodrigues Souza Apto
459027075 Rodrigo Da Cruz Borges De Camargo Ausente
459010022 Rodrigo Fogaça Stringhini Apto
459020474 Rodrigo França Da Conceição Apto
459053889 Rodrigo Lima Firmino Ausente
459029855 Rogério Cavalcante De Meneses Ausente
459014621 Rogerio Da Silva Eliminado
459061137 Rogério Rodrigues Alves Apto
459043301 Rogerio Silva De Paula Apto
459037964 Ronaldo Felizardo Apto
459057830 Ronaldo Tsuguio Kanda Ausente
459038305 Roozivelt Silva Monteiro Apto
459051313 Rosali Pereira Da Silva Apto
459045879 Rosander Jose Dos Santos Ausente
459048170 Rubens Dias Apto
459063154 Rubens Luis Da Silva Ausente
459033317 Rui Masayuki Chinem Apto
459028499 Sandro Aparecido Araujo Neves Apto
459051468 Sandro Marcos Bertelli Ausente
459054510 Sebastiao De Souza Nascimento Apto
459061618 Sérgio Araujo De Andrade Vargas Ausente

Página 5 de 8   



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 11Osasco, 9 de dezembro de 2014     

Inscrição Nome Situação

Motorista de Transportes Leves

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
EDITAL N° 01, DE 28 DE MAIO DE 2014 – ADMINISTRATIVO

459025509 Sergio Evangelista Tchobanian Apto
459040237 Sergio Gardin Apto
459029163 Sergio Pereira Duarte Ausente
459037609 Sidney Beltrame Lopes Apto
459034449 Sidney Lavelli Ausente
459014453 Silvio Luiz Batista Ausente
459003451 Teresinha Catolé Alves Eliminado
459001920 Thiago Barbosa Ausente
459035884 Thiago Da Cruz Clemente Apto
459005553 Thiago Gomes Ferreira Eliminado
459055297 Ueverton Augusto Apto
459009138 Vagner Alves De Souza Apto
459003398 Vagner Rodrigues De Oliveira Ausente
459047165 Valdeci Pedro Moreira Apto
459048299 Valter Alves Dos Santos Ausente
459051609 Valter Paulo Da Silva Apto
459029937 Vanderley Dos Santos Apto
459012107 Vandir Muniz Sena Ausente
459025460 Venicio Valentim Apto
459051437 Victor Jeronimo Pereira Santos Apto
459052874 Wagner Cesar Dias Ausente
459033145 Wagner Pinto De Magalhaes Ausente
459063409 Walter Ferreira Silva Apto
459027044 Walter Vicente Faisca Ausente
459049409 Wanderley Pires Leite Apto
459061314 Washington Luis De Assis Apto
459029212 Willian Vilela Martins Apto
459036847 Wilson Ferreira Da Costa Apto

Página 6 de 8   



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 12     Osasco, 9 de dezembro de 2014          

Inscrição Nome Situação

Motorista de Transportes Pesados

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
EDITAL N° 01, DE 28 DE MAIO DE 2014 – ADMINISTRATIVO

459057798 Adielson Luis Pinheiro Apto
459043635 Alexandre Da Cunha Lima Eliminado
459037356 Antonio Carlos Castello Apto
459058081 Antonio Clovis De Souza Apto
459006562 Antonio Marcos Gentil Apto
459014592 Antonio Rodriguez Medin Apto
459045543 Antonio Sampaio Rocha Ausente
459041668 Armando Marcio De Souza Apto
459053303 Arthur Bento Alves Filho Ausente
459004563 Carlos Cesar Teles Gonçalves Apto
459003002 Carlos Fernandes Da Silva Santos Apto
459060660 Cicero Edivaldo Soares Torquato Apto
459002761 Claudemir Da Silva Cazola Apto
459050753 Claudio Ferreira Dos Santos Apto
459005539 Cleiton Aparecido Dos Santos Apto
459051252 Daniel Chiarella Xavier Apto
459055690 Davi Martin Inapto
459028367 Diego Rodrigues De Assis Apto
459028779 Edevaldo Baroni Ausente
459059722 Eliel Aparecido De Almeida Apto
459049461 Elisandro Dos Santos Lima Apto
459004425 Elizeu Araujo Eloi Inapto
459021264 Elton Do Nascimento Seixas Apto
459050579 Evandro Bartoccini Apto
459031498 Evandro Ribeiro De Oliveira Apto
459001222 Fernando Ramos Silva Apto
459050524 Gilberto Ribeiro De Sousa Apto
459005461 Haroldo José De Souza Inapto
459008899 Ismael José Dos Santos Filho Apto
459004123 Ivan Pedro De Araujo Silva Apto
459056555 Izael Da Silva Dias Ausente
459012634 Izael Norberto Da Silva Apto
459001650 Joao Roberto Da Fonseca Apto
459055059 Jocimar Rodrigues Fernandes Ausente
459056018 Jorge Dos Santos Melo Ausente
459060741 José Do Carmo Almeida Apto
459007051 Jose Henrique Balduci Apto
459044146 Jose Nicodemos Batista Lopes Ausente
459003130 Jose Roberto Gomes Lemos Apto
459049591 Josiel Da Silva Dos Santos Ausente
459007172 Laudemir Teodoro Ausente
459042256 Leandro Borges Teixeira Apto
459040857 Luis Carlos Da Silva Apto
459047094 Luiz Antonio Leite Apto
459037171 Luiz Marcos Da Silva Prestes Apto
459014189 Marcelo Alves Apto
459028116 Marcelo Leonardo Gurgel Apto
459053599 Marcio Hipolito Dos Santos Apto
459016849 Marco Antonio De Souza Lima Apto
459054221 Marcos Antonio Pedroso Apto
459026752 Marcos Eduardo Alexandre Molina Ausente
459058600 Matanias Batista Santos Apto
459053663 Oswaldo Marques Junior Apto
459011503 Paulo Henrique Delquiare Ausente
459032128 Rafael Bastos Sampaio Apto
459053685 Rafael De Souza Ribeiro Ausente
459034328 Reinaldo Vieira Santiago Ausente
459006883 Renato Bento Gomes Fonseca Apto
459026450 Renato Brandelli Maciel Apto
459027885 Ricardo Rodrigues Da Siva Junior Ausente
459002312 Ricardo Vicente Araujo Apto
459046167 Rinaldo Bento Dos Santos Apto
459015489 Rubens Aparecido Da Silva Apto
459025506 Sergio Evangelista Tchobanian Apto
459038208 Steven Augusto Craveiro Pereira Apto
459028996 Thiago Garcia Ausente
459027155 Vagner Moura Dos Santos Apto

Página 7 de 8   



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 13Osasco, 9 de dezembro de 2014     

Inscrição Nome Situação

Motorista de Transportes Pesados

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
EDITAL N° 01, DE 28 DE MAIO DE 2014 – ADMINISTRATIVO

459020811 Valdecir Batista Real Apto
459021472 Valdenilson Moraes Apto
459018085 Valmir Sebastião Ferreira Ausente

Página 8 de 8   



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 14     Osasco, 9 de dezembro de 2014          



Inscrição Nome Situação

Motorista de Ambulância

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
EDITAL N° 03, DE 28 DE MAIO DE 2014 – SAÚDE

460023792 Adail Madureira De Oliveira Ausente
460010034 Admilson Nunes Cirqueira Apto
460001598 Adriano De Andrade Ausente
460006345 Aelson Ducesio Pinto Ferreira Junior Apto
460008344 Ailton Francisco Dos Santos Ausente
460020748 Airton Cesar Seikitsi Takara Apto
460002245 Alex Dos Santos Apto
460003277 Alex Sander Manchado Martins Apto
460019477 Alexandre Barbosa De Morais Apto
460020321 Alexandre De Jesus Apto
460025327 Alexsander Silva De Oliveira Apto
460000579 Alfredo Atsushi Nishimura Apto
460003460 Ana Cristina Galdino Dos Santos Ausente
460016709 Anderson Franco Apto
460005382 Antonio Carlos Leite De Oliveira Apto
460016364 Antonio Clovis De Souza Apto
460023316 Antonio Ferreira Da Silva Ausente
460010630 Antonio Luciano Rodrigues De Carvalho Apto
460016571 Antonio Roberto Gomes Apto
460006352 Armando Fiori Filho Apto
460020859 Arnaldo Cleiton Poffo Ausente
460007870 Arnaldo Oliveira Dos Santos Ausente
460012514 Artur Carlos Dos Santos Costa Ausente
460023673 Benedito Severino Almeida Eliminado
460000495 Carlos Eduardo De Souza Valões De Andrade Apto
460000990 Carlos Fernandes Da Silva Santos Apto
460024615 Celio Ribeiro De Moraes Apto
460000957 César Augusto Carneiro De Oliveira Apto
460011823 Cesar Augusto De Freitas Rosa Ausente
460018579 Cesar Felipe Da Silva Luz Ausente
460027042 Cesar Santiago De Oliveira Apto
460002281 Christian Alexandre Da Rocha Cardoso Ausente
460023168 Cicero Claytomar De Sousa Santos Ausente
460000753 Cicero Manuel Da Silva Apto
460007739 Claudio Paulo De Souza Apto
460001871 Daniel Simplicio Apto
460002672 Danilo Moreira De Aguiar Apto
460004519 Davi Farias Da Silva Apto
460025025 David Batista De Lima Apto
460024800 Deusimar Jose Da Silva Apto
460006169 Diego De Sousa Araújo Inapto
460002334 Diego Figueiredo De Oliveira Apto
460005401 Djalma Calantone Monteiro Apto
460000887 Donizetti Da Silva Lima Apto
460018472 Douglas Da Silva Balbino Apto
460000274 Edivande Da Silva Trindade Apto
460002376 Ednaldo Ralla Apto
460012541 Edson De Arruda Apto
460000379 Edson De Oliveira Santos Apto
460009785 Eduardo Paulina Apto
460020668 Eduardo Tolentino Rocha Apto
460001780 Elizeu Araujo Eloi Apto
460004115 Emerson Alves Armami Apto
460014937 Everaldo Palmeira Da Silva Apto
460009551 Fabiano Mendes Apto
460019298 Fabio Cruz Pimentel Ausente
460014144 Fabricio Jose Da Silva Apto
460008364 Flávio Teixeira Leite Ausente
460004360 Francildo Peixoto Apto
460026239 Gerson Bido Apto

Página 1 de 3   



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 15Osasco, 9 de dezembro de 2014     

Inscrição Nome Situação

Motorista de Ambulância

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
EDITAL N° 03, DE 28 DE MAIO DE 2014 – SAÚDE

460019856 Gerson Gaudencio Apto
460005737 Henrique Fonseca De Queiroz Apto
460011735 Heráclito Luiz Leme Brisola Apto
460005888 Iramil Carlos De Souza Apto
460026195 Iris Grião Junior Ausente
460011255 Ismael José Dos Santos Filho Inapto
460009586 Ismael Rocha De Sousa Apto
460024509 Ismael Soares Andre Apto
460011504 Jefferson Carlos Da Silva Ausente
460009277 Joao Araujo Lima Eliminado
460019564 João Carlos Amaro Campos Da Silva Ausente
460022080 João Fernando Mendes De Carvalho Afonso Apto
460001220 Joao Paulo Azevedo Novaes Ausente
460017861 Joel Gomes Dos Santos Apto
460023892 Jones Gonçalves Da Silva Ausente
460027114 Jorge Alberto Marcondes Ausente
460020160 Jose Adelmo Colombo Ausente
460024670 Jose Aurino De Oliveira Junior Ausente
460020727 Jose De Souza Carneiro Filho Apto
460016509 Jose Francisco Miranda Menezes Apto
460021126 Jose Gomes Da Silva Neto Apto
460010754 Jose Lopes Da Silva Apto
460017421 Jose Luiz Martins Pereira Apto
460027271 Jose Luiz Rodrigues De Oliveira Apto
460007901 Jose Nicodemos Batista Lopes Apto
460004184 Jose Roberto De Oliveira Souza Ausente
460003010 Jose Rodrigues Soares Neto Apto
460018139 José Valmir De Souza Pacheco Apto
460013189 Jose Virginio Rodrigues De Paiva Apto
460015552 Josimar Da Silva Ausente
460027215 Júlio César De Oliveira Apto
460006811 Juscelino De Freitas Apto
460023081 Jussier Lopes Ribeiro Apto
460000075 Leandro Rodrigo Manchado Martins Apto
460003415 Leilo Santos Boaventura Ausente
460004643 Luciana Fernandes Da Silva Apto
460003893 Luciano Da Silva Leite Apto
460012396 Luis Henrique De Moraes Rego Ausente
460001582 Luiz Alves Da Rocha Apto
460006900 Lydio Augusto Ferreira Junior Apto
460023600 Maksuel Guilherme Vieira Canuto Apto
460019669 Manoel Luiz Da Silva Pimentel Ausente
460017147 Marcelo Barbosa Da Silva Ausente
460015570 Marcelo Dias De Carvalho Ausente
460004912 Marcelo Gomes Alves Ausente
460001644 Marcelo Rodrigues Manso Apto
460003540 Marciel Alvaro Da Costa Apto
460025393 Marcio Roberto Pinheiro Apto
460001045 Marco Aurélio Galvão Vieira Ausente
460016941 Marcos Roberto Molina Apto
460010127 Marcos Rogerio De Souza Ausente
460026889 Max De Freitas Monteiro Ausente
460003624 Melquiades Dos Santos Ausente
460002429 Milton Guilhermino De Lemos Ausente
460001785 Moises Eduardo Da Silva Apto
460004674 Nelson Bittencourt Ferreira Junior Apto
460021761 Nilton Barbosa Apto
460021820 Nilton Rosa Junior Ausente
460002833 Nivaldo Oliveira Da Silva Apto
460001041 Norberto Nunes Apto
460022233 Odilon De Almeida Costa Neto Ausente
460006521 Osvaldo Batista De Oliveira Neto Apto
460004583 Paulo Armando Vitiello De Moraes Ausente
460013092 Paulo Henrique Da Costa Ausente
460014332 Paulo Roberto Gava Ausente
460015799 Paulo Sergio De Oliveira Apto
460017000 Pedro De Oliveira Simão Apto

Página 2 de 3   



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 16     Osasco, 9 de dezembro de 2014          

Inscrição Nome Situação

Motorista de Ambulância

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
EDITAL N° 03, DE 28 DE MAIO DE 2014 – SAÚDE

460007471 Reginaldo Jose De Oliveira Apto
460000015 Regis Henrique Coriliano Apto
460027467 Reinaldo Donizete Dias De Moraes Apto
460020667 Renato Martins Soares Ausente
460008769 Renato Santana Gracindo Apto
460019144 Ricardo Da Rocha Dias Apto
460022086 Ricardo Kleber Batista Dos Santos Apto
460017322 Rildo Feitosa De Araujo Apto
460013123 Roberto Benassi Junior Apto
460011301 Robson Mauricio Neto Bouças Apto
460002372 Rogerio Oliveira De Almeida Apto
460011299 Rogerio Soares De Souza Apto
460000111 Ronaldo Carlos Da Silva Apto
460020949 Rubens Dias Apto
460009400 Sebastiao Ronaldo De Melo Apto
460024888 Sidnei Aparecido Da Silva Apto
460024100 Sidnei Paulo Domingues Apto
460025480 Sirlei Paulina Dasilva Apto
460001233 Teresinha Catolé Alves Ausente
460000620 Thiago Barbosa Ausente
460002704 Thiago Da Silva Pinheiro Ausente
460023539 Thiago De Oliveira Campos Apto
460003629 Tiago Teles Dos Anjos Ausente
460021778 Valdek Ramos Rodrigues Apto
460019703 Valdevino Vicente Apto
460003783 Valter Faustino Martins Apto
460016781 Valteresmar Vieira De Oliveira Apto
460009409 Wanderley Cardoso Moises Apto
460001793 Washington Luiz Da Silva Rosa Apto
460027291 William Pascoal Da Silva Ausente
460011986 Willian Amaral De Lima Ausente
460021578 Zilmar Amorim Alves Apto

Página 3 de 3   



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 17Osasco, 9 de dezembro de 2014     



Inscrição Nome Situação

Agente de Defesa Civil - 1ª Classe

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
EDITAL N° 04, DE 28 DE MAIO DE 2014 – SEGURANÇA

457004517 Alba Helena Ramos D Avila Apto
457000280 Allan Mackallister Ribeiro Ausente
457003789 André Martins Gregorio Inapto
457001332 Antonio Carlos Heleno De Oliveira Apto
457006683 Caio Humberto Barella Ausente
457006866 Carlos Eduardo Ferreira Paiva Apto
457005254 Claudio Clovis Da Silva Apto
457005877 Clesio Silva De Souza Inapto
457007431 Cristiano Pereira Da Silva Apto
457005803 Daiane Franco Crozarioli Inapto
457005888 Daise Danielle Santa De Araújo Inapto
457001928 Denis Roberto Carvalho De Souza Inapto
457006091 Elias Rojas Coutinho Inapto
457003007 Estevan Galli Marcos Ausente
457006332 Fabricio Gobbo Ausente
457007334 Felipe Ruela De Oliveira Apto
457004858 Henrique Mendes De Mattos Ausente
457005113 Ivan Rodrigo Da Conceiçao Ausente
457002717 Jonathan Lira Melo Ausente
457006371 Jose Milton Copuli Ausente
457007412 Josenilde Azevedo Jordao Candido Ausente
457007702 Laerte De Lima Oliveira Eliminado
457003695 Lucas Cesar De Jesus Hamada Inapto
457004673 Lucas Dos Santos Gundin Apto
457000369 Luciano Simões Inapto
457007331 Luis Gustavo Terra Pereira Eliminado
457003815 Marcio Ribeiro De Lima Apto
457005150 Marisa Da Silva Inapto
457004831 Paulo Jose Venezian Ausente
457005878 Rafael De Lima Torrez Apto
457002818 Rafael Fernandes De Oliveira Ausente
457005823 Regis Socrates Almeida Fernandes Inapto
457003013 Roberto Gomes Da Silva Inapto
457005505 Rodrigo Pandolfi Pereira Apto
457000086 Ronaldo De Campos Castilho Inapto
457003235 Sandro Hideki Takahashi Ausente
457001005 Sandro Nunes Apto
457001726 Tatiane Roberta Martins Apto

Página 1 de 7   



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 18     Osasco, 9 de dezembro de 2014          

Inscrição Nome Situação

Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Feminino)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
EDITAL N° 04, DE 28 DE MAIO DE 2014 – SEGURANÇA

457006641 Alexsandra Maria Da Silva Inapto
457002473 Cristiane Pereira Dos Santos Inapto
457000979 Debora Cristina Da Silva Magno Inapto
457006266 Elaine Nunes Kamakura Inapto
457001156 Elizangela Alves De Oliveira Santos Inapto
457003371 Glaucilene Sales Camargo Inapto
457004369 Marisa Da Silva Apto
457007222 Meire Helen Da Silva Soares Apto
457003119 Monica Da Silva Santos Apto
457006441 Renata Caruso Garcia Ausente
457001725 Tatiane Roberta Martins Apto
457000828 Vanessa Mendes Apto
457002841 Vivian Renolphi Inapto

Página 2 de 7   



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 19Osasco, 9 de dezembro de 2014     

Inscrição Nome Situação

Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
EDITAL N° 04, DE 28 DE MAIO DE 2014 – SEGURANÇA

457004918 Agnaldo Gonçalves Furtado Cardoso Apto
457005406 Alberto Ciccero Santiago Dos Santos Ausente
457002611 Alex Ferreira Dos Santos Ausente
457007483 Alex Gonçalves Ausente
457006419 Alex Tavares Gomes Inapto
457005824 Alexander Portela Da Silva Apto
457005623 Alexandre De Oliveira Ausente
457006084 Alexandre Silva Da Costa Eliminado
457003741 Alexandro Almeida Brandino Dos Santos Ausente
457000624 Anderson Borba Garcia Inapto
457004768 Anderson Marcelo Almeida Ausente
457007372 Anderson Sales Magalhaes Gomes Ausente
457001372 Andre Guimarães Querino Apto
457006538 André Luiz Pereira Da Silva Inapto
457000022 Andrez Fernandez Lopez Bernardo Ausente
457005369 Antonio Aouad Gonçalves Apto
457001948 Antonio Dos Santos Silva Apto
457004005 Antonio Ferreira De Oliveira Da Silva Inapto
457005796 Antonio Marcos Silva Cerqueira Apto
457006818 Astor Vitorino Da Silva Inapto
457000689 Bruno Dainez Cappellani Eliminado
457002229 Claudio Jose Vieira Apto
457003408 Daniel Gomes Barreto Ausente
457004688 Daniel Marcilio Vieira Ausente
457005116 Danilo França Silva Apto
457007171 Denis Pires De Oliveira Ausente
457007346 Derlis Eduardo Guimarães De Almeida Apto
457002943 Diego Oliveira Dos Santos Eliminado
457001854 Donisclei Teles Dos Santos Apto
457007061 Douglas Rodrigues Monteiro Ausente
457005324 Douglas Sudario Ausente
457001611 Edilberto Barbosa Cerqueira Apto
457002401 Edmilson Augusto De Oliveira Inapto
457004807 Eduardo Battani Duraes Apto
457001601 Eduardo De Oliveira Santos Inapto
457000061 Eduardo Diniz Pires De Oliveira Ausente
457001389 Elias Marinho Da Rosa Apto
457006481 Evandro Beserra Maia Ausente
457006190 Evandro Manuel Costa Da Silva Apto
457006357 Ewandro Thiago Esteireiro Ausente
457003799 Ewerton Silvestre Costa Apto
457006597 Fabio Junior Da Silva Soares Inapto
457002614 Fernando De Andrade Siqueira Ausente
457002170 Flavio Lopes Leal Da Silva Apto
457006238 Flavio Silva De Santana Ausente
457006671 Genivaldo Jose Da Silva Apto
457006568 Geraldo Janneo Dos Santos Inapto
457001044 Giuseph Bueno Zanichelli Ausente
457003150 Hamilton Conceição De Almeida Junior Ausente
457000631 Heitor Tadeu Dos Santos Apto
457002257 Henrique Gabriel De Souza Inapto
457005980 Henrique Marival De Sousa Apto
457005524 Isaac Nascimento Coelho Ausente
457002273 Ivan Gomes Da Silva Ausente
457005917 Ivanildo Gomes De Andrade Apto
457005314 Jario Silva Santos Apto
457005344 Jean Carlos De Melo Eliminado
457006425 Jeferson Barbosa Da Costa Apto
457001339 Jefferson Sousa Silva Eliminado
457005537 Jeydson Cleiton Santos De Oliveira Apto
457006322 Joao Paulo Almeida Ferreira Ausente
457005069 Jose Bomfim Guedes Apto
457000727 Jose Fernando Luiz Ausente
457006829 José Galdino Vilasboas Frota Ausente
457004798 Jose Luis Silva Sodre De Sousa Inapto
457006804 José Ricarte Leite Dos Santos Ausente
457004555 Joseval Da Silva Costa Inapto

Página 3 de 7   



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 20     Osasco, 9 de dezembro de 2014          

Inscrição Nome Situação

Guarda Civil Municipal - 3ª Classe (Masculino)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
EDITAL N° 04, DE 28 DE MAIO DE 2014 – SEGURANÇA

457006540 Julio Cesar Alves Molino Ausente
457001734 Leandro Aparecido Da Silva Ausente
457004857 Leandro De Almeida Ribeiro Apto
457002588 Leandro De Paula Apto
457002448 Leonardo Roger Caramigo Ausente
457001567 Luiz Gonzaga Da Silva Filho Apto
457001350 Manoel Barreto De Jesus Filho Inapto
457006088 Marcelo Camargo Candido Inapto
457004132 Marcelo Carvalho Dos Santos Apto
457005082 Marcelo De Lima E Silva Eliminado
457004416 Marcelo De Souza Medeiros Apto
457001470 Marcelo Henrique Luiz Inapto
457001821 Marcelo José Dos Santos Ausente
457004437 Marcelo Pontes Lima Inapto
457006321 Marcio Da Silva Oliveira Ausente
457003816 Marcio Ribeiro De Lima Apto
457006524 Marco Mangelo Francisco Ausente
457002094 Marcones Paes Barbosa Ausente
457007598 Marlos Miguel Silva Santos Ausente
457002077 Mauricio Amorim Vidal Apto
457007318 Mauricio Neres Dos Santos Apto
457006237 Mauricio Pereira Da Silva Apto
457006535 Mauricio Ricardo Silva De Barros Inapto
457006422 Maxwell Gomes Campos Apto
457005901 Odilon De Almeida Costa Neto Apto
457007629 Paulo Sandro Pascoin Gargantini Apto
457006489 Rafael De Souza Ribeiro Ausente
457004357 Raimundo Alfredo Batista Santana Filho Inapto
457002924 Rames Fogaça De Almeida Uemura Inapto
457002203 Reginaldo Faria Da Silva Inapto
457004343 Reginaldo Manoel Gangana Apto
457005826 Regis Socrates Almeida Fernandes Inapto
457005413 Renan Ferreira De Moura Apto
457000847 Renato Rodrigues Dos Santos Ausente
457006229 Ricardo Freitas Xavier Inapto
457003246 Ricardo Magalhaes Pereira Apto
457006271 Ricardo Simplicio Da Gama Apto
457005560 Robério Souza Ramos Ausente
457000026 Rodrigo Tadeu Gonçalves Mattos Apto
457005554 Rogerio Aparecido Domingos Inapto
457001779 Rogerio Rodrigues Ribeiro Inapto
457002731 Ronei Pereira Lopes Apto
457004302 Samir Lopes Cabral Ausente
457003715 Sergio Antonio Lopes Roza Eliminado
457001102 Thiago Da Silva Apto
457004936 Vitor Leopoldino Da Silva Ausente
457006667 Wagner Francisco Primo Ausente
457006312 Waldemir Dantas De Araújo Apto
457004337 Wallace Silva De Lima Apto
457003636 Weudson Querino Da Silva Guimaraes Apto
457005620 William Dos Santos Apto
457006947 Willian Venancio Do Nascimento Inapto
457005474 Willians Vieira Figueira Inapto

Página 4 de 7   



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 21Osasco, 9 de dezembro de 2014     

Inscrição Nome Situação

Vigia - 1ª Classe (Feminino)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
EDITAL N° 04, DE 28 DE MAIO DE 2014 – SEGURANÇA

457006442 Alessandra De Almeida Pereira Silva Inapto
457006158 Ana Maria Congo De Paula Ausente
457002959 Ana Paula Do Nascimento Torres Ausente
457002472 Bianca Ferreira Silva Apto
457005223 Bruna Santos Antico Cassarotti Ausente
457001384 Clarice Ribeiro Novaes Ausente
457004640 Claudilene Da Silva De Sousa Ausente
457006982 Cristiane Barrios Rodrigues Ausente
457002443 Daniela Fernanda Espinola Inapto
457006387 Dayane Dionisio Fontinati Ausente
457003329 Deise Aparecida Vieira Da Silva Inapto
457001969 Dilcinara Dantas Da Silva Inapto
457007576 Eldete Maria Dos Santos Eliminado
457003797 Eliana Maria Moreira Ausente
457005748 Erika Fernanda Da Silva Inapto
457003739 Fabiana De Carvalho Santos Trautwein Inapto
457006813 Gysllene Da Silva Correia Ausente
457006528 Iris Bispo Domingos Inapto
457002259 Jacqueline Dionisio Fontinati Ausente
457002989 Joice Ferreira De Souza Vasta Inapto
457001051 Luciana Ferreira Dos Santos Inapto
457005478 Marcia Maria Da Silva Inapto
457003606 Maria Da Luz De Almeida Santos Ausente
457004331 Maria Eliane Da Silva Melo Ausente
457006532 Marina Santiago Barbosa Ausente
457002487 Natalia Elias Combinato Inapto
457001657 Nilce De Souza Ausente
457003432 Orlanete Dias De Souza Ausente
457006542 Pamela De Andrade Vieira Ausente
457005426 Renata Sandi Momolo Inapto
457003748 Rozilda Eluzia Da Conceição Inapto
457005247 Saraline Jesus Rey Alves Silva Inapto
457006104 Silvana Aparecida Cerdeira Ausente
457002724 Solange Pereira De Souza Ausente
457007556 Tatiane Rodrigues Alves De Jesus Ausente
457002826 Thamyres Pedroso Bueno Ausente
457006985 Valeria Custodio Da Silva Rodrigues Inapto

Página 5 de 7   



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 22     Osasco, 9 de dezembro de 2014          

Inscrição Nome Situação

Vigia - 1ª Classe (Masculino)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
EDITAL N° 04, DE 28 DE MAIO DE 2014 – SEGURANÇA

457006200 Adeilson Franca De Alcantara Apto
457007129 Alcides Dellevedove Sobrinho Inapto
457005109 Alcides Manoel Dos Santos Ausente
457002496 Alcir Cesar Anjo Gomes Ausente
457006460 Alex Cesar Da Silva Apto
457001099 Alexandre De Souza Inapto
457001195 Alexsandro Xavier Martins Da Silva Ausente
457006733 Anderson Joaquim Neto Apto
457004329 Antonio Armilton De Almeida Ausente
457001751 Antonio Olegario Serra Silva Ausente
457001815 Antonio Rogério De Carvalho Ausente
457007637 Arismar Pereira Da Sena Eliminado
457006867 Carlos Eduardo Ferreira Paiva Apto
457006457 Carlos Jorge Bizerra Cavalcante Ausente
457004243 Charles Da Silva Agrelio Ausente
457006435 Charles Escocia Rodrigues Ausente
457005382 Claudionor Farias Dos Passos Inapto
457004544 Cristhian Miguel De Lima Ausente
457003987 Damião Gomes Fernandes Ausente
457000932 Daniel Santos Sá Inapto
457002695 Danilo Vieira Da Silva Inapto
457001424 Devanir Bonfim Da Rocha Inapto
457000327 Diego Rodolfo Costa Morelli Eliminado
457004352 Diego Silva Lima Inapto
457002686 Ebenezer Alcides Rufato Ausente
457001017 Eduardo Da Silva Beserra Apto
457005356 Eduardo Mendonça Machado Eliminado
457000362 Edward Progers Magatti Ausente
457000559 Eliezer Filgueira Dos Santos Apto
457003912 Emerson De Miranda Ausente
457004710 Emerson Nunes Do Amaral Ausente
457002984 Ezequiel David Ramos Da Silva Ausente
457007630 Fabio Carnaúba Rocha Ausente
457003604 Fabio Henrique Dos Santos Ausente
457003975 Fernando Soares De Oliveira Rosa Ausente
457006108 Francinaldo Muniz Gomes Ausente
457006159 Francisco Das Chagas Ferreira De Miranda Apto
457001952 Gilberto Jose De Souza Ausente
457002816 Gildasio Souza Porto Inapto
457001988 Gilson Ferreira Costa Eliminado
457005810 Gustavo Correia Da Pascoa Ausente
457006050 Isac Francisco Xavier Ausente
457006145 Ivan Rodrigues Dos Reis Ausente
457006105 Jésus Baldam Fambre Ausente
457007583 João José De Vasconcelos Ausente
457002468 João Luiz Mendes Garcia Ausente
457002283 Jonas Abimael Araujo Pedro Inapto
457007088 Jorge David Lima Farias Crispim Ausente
457004433 Jose Donizeti Clemente Inapto
457002238 Jose Glilton Brandão Barbosa Inapto
457003808 Jose Marcio Da Silva Ausente
457001990 Jose Roberto Da Silva Inapto
457002399 Jose Salaberi De Oliveira Ausente
457005889 Joseilton Martins Da Costa Ausente
457006592 Josiram De Souza Nascimento Ausente
457002488 Julio César Tomaz Inapto
457000322 Ledwilson Yamamoto Da Silva Ausente
457003469 Leonardo Luiz De Oliveira Da Silva Ausente
457002987 Lucas Pantoja Huhn Ausente
457002254 Lucas Siqueira Da Silva Ausente
457003840 Luis Carlos De Sá Rocha Apto
457002174 Luis Eduardo Pinheiro Pereira Inapto
457000294 Luiz Flavio Da Mota Fernandes Ausente
457004519 Luiz Tatsumi Arai Apto
457005628 Márcio David Da Silva Apto
457005693 Marcio Jose Dos Santos Ausente
457003843 Marcio Soares Ribeiro Ausente

Página 6 de 7   



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 23Osasco, 9 de dezembro de 2014     

Inscrição Nome Situação

Vigia - 1ª Classe (Masculino)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
EDITAL N° 04, DE 28 DE MAIO DE 2014 – SEGURANÇA

457000901 Marco Antonio Da Silva Ausente
457004669 Marcos Antonio Silva Araujo Inapto
457000881 Marcos Roberto Alves Da Silva Inapto
457006825 Michel Soares Barbosa Inapto
457007397 Miguel Arcanjo De Souza Neto Inapto
457006770 Misael Santos Marques Eliminado
457005065 Nathan Silva Fessaro Michilin Ausente
457006792 Nelson Motta Castrucci Ausente
457002570 Paulo Henrique De Castro Inapto
457005482 Pedro Paulo Da Silva Ferreira Apto
457001375 Pedro Vinicius Moraes Ferreira Ausente
457006655 Petterson Rodrigues Pignatari Inapto
457005005 Rafhael Geraldo Valleriano De Oliveira Ausente
457002966 Ricardo Roman Domingos De Oliveira Ausente
457004905 Ricardo Tavares Da Silva Ausente
457002704 Rildo Francisco Da Silva Inapto
457002910 Roberto Rivelino Bispo Guedes Ausente
457006377 Rodrigo Damião Camargo De Oliveira Apto
457000926 Rodrigo Mello Inapto
457006170 Rogerio Aparecido Fernandes Ausente
457001592 Ronivaldo Santiago De Jesus Ausente
457005996 Sandro Assis Ribeiro Apto
457004454 Saulo Cristian De Souza Severino Inapto
457006455 Sergio Mateus De Oliveira Ausente
457000941 Sinei De Barros Costa Apto
457005530 Thiago Christensen De Campos Rodrigues Inapto
457006358 Thiago Cosme Camargo De Oliveira Inapto
457007599 Tiago Lopes Da Silva Ausente
457004397 Vagner Aparecido De Godoi Ausente
457004534 Valmir Teodoro Ausente
457005174 Vanivaldo Antonio Da Silva Ausente
457002436 Wagner Bezerra Araujo Inapto
457005377 Walter Candido De Oliveira Ausente
457006556 William Cordeiro De Paulo Ausente

Página 7 de 7   



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 24     Osasco, 9 de dezembro de 2014          

PROCESSO SELETIVO Nº 012/2014
EDITAL DA 20ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 

E PROCESSO DE CONTRATAÇÃO

De ordem do Exmo. Prefeito do Município de Osasco, Sr.Jorge Lapas, e da 
Comissão especialmente constituída por meio da Portaria nº 872/2013, CON-
VOCA os  candidatos  classificados no processo seletivo para provimento do 
emprego abaixo relacionado, nos termos do capítulo V, a comparecer munido 
de um documento de identidade com foto, para realização de entrevista técnica, 
de caráter eliminatório, conforme abaixo: 

1. Cronograma de apresentação:

EMPREGO      : AGENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL - FEMININO
CLASSIFICAÇÃO: 166 ao 188

DATA         : 11/12/2014
HORÁRIO      : 10:00 hs

Local de realização da entrevista:
Secretaria de Assistência e Promoção Social
Rua da Saudade, 180 – Bela Vista - Osasco – SP – com Apoio Pessoal 

- EXAME MÉDICO E ENTREGA DE DOCUMENTOS: 

DATA         : 15/12/2014
HORÁRIO      : 13:30 h

2. A ausência do candidato implicará, automaticamente, na sua desclassifica-
ção.

3. Nessa fase não cabe recurso.

4. O candidato aprovado na entrevista técnica deverá comparecer no Departa-
mento de Administração de Recursos Humanos – DARH, sito a Rua da Saudade 
nº 62 – Bela Vista, para apresentar toda documentação comprobatória, para o 
exercício do emprego, conforme previsto no Capítulo VI, do edital de abertura 
e regulamento e será encaminhado para exame médico pré-admissional.  

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Osasco, 09 de dezembro de 2014.
Marisa Elizabeth da Silva

Secretária de Administração 

PROCESSO SELETIVO Nº 015/2014
EDITAL DA 11ª CONVOCAÇÃO PARA PROCESSO 

DE CONTRATAÇÃO

Ficam convocados para início do processo de contratação, os candidatos classi-
ficados nos empregos, quantidades e condições abaixo especificadas, de acordo 
com a publicação na Imprensa Oficial do Município de Osasco – IOMO.

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO:

Cronograma de Apresentação para Realização de Exame Médico Pré Admis-
sional e Entrega de Documentos 

EMPREGO: COZINHEIRO

CLASSIFICAÇÃO:  339 ao 353 - DIA 11/12/2014 às 09:30 h

Os candidatos deverão comparecer no Departamento de Administração de Re-
cursos Humanos – DARH, sito à Rua da Saudade, 62 – Bela Vista – Osasco.

O não atendimento às convocações, implicará na desclassificação automática do 
candidato, nos termos do disposto no Capítulo VI, item 6 do Edital de Abertura 
e Regulamento do concurso. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Osasco, 09 de dezembro de 2014
Marisa Elisabeth da Silva

Secretária de Administração

 

DEPARTAMENTO CENTRAL DE 
LICITAÇÕES E COMPRAS

“ATO DO PREGOEIRO”
PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2014

Processo Administrativo nº 16.335/2014

OBJETO:  Registro de preços para fornecimento de peixes.

Despacho: Fica CLASSIFICADA, em primeiro lugar, bem como ADJUDICADA, 
pelo menor preço global a empresa, a saber:

NS ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 08.070.362/0001-60, 
pelo menor preço global,  no valor de R$ 3.429.804,00 (três milhões, quatro-
centos e vinte e nove mil e oitocentos e quatro reais).

Osasco, 09 de dezembro de 2014.
Hamilton Espejo

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2014
Processo Administrativo nº 14.678/2014

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM PARA O DEPARTAMENTO DE 
CONTROLE URBANO - DCU

Órgão Requisitante: Secretaria de Segurança e Controle Urbano.

DESPACHO

I - Em face do contido no presente, HOMOLOGO o certame, que adjudicou o item 
3, objeto do Pregão Presencial 057/2014, para AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM 
PARA O DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO - DCU., à empresa:

RENAULT DO BRASIL S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o número 00.913.443/0001-
73.

com fundamento no artigo 3º, inciso VII do Decreto nº 9302/04.

II -  Publique-se.

III – Após, encaminhe-se à DCEL para as providências ulteriores.

Osasco, 24 de novembro de 2014.
André Luiz Santiago

Secretário de Segurança e Controle Urbano 

Mônica Cristina Pereira de Godoy
Departamento Central de Licitações e Compras

Diretora



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 25Osasco, 9 de dezembro de 2014     

Extratos:

* Processo: 23.345/2014; Contrato: 131/2014; Contratante: 
Município de Osasco/Secretaria de Planejamento e Ges-
tão; Contratada: FUNDAÇÃO ESCOLA DE SOCIOLOGIA 
E POLÍTICA DE SÃO PAULO - FESPSP; Assunto: Tem 
por objeto o desenvolvimento de estudos e pesquisas em 
apoio ao Município de Osasco na elaboração da Política 
Municipal de Saneamento Básico e na criação e estru-
turação da Agência Reguladora de Saneamento Básico 
e na criação e estruturação da Agência Reguladora de 
Saneamento Básico; Valor Total: R$ 1.925.000,00 (um 
milhão, novecentos e vinte e cinco mil reais; Vigência: 09 
(nove) meses.

* Processo: 23.430/2014; Termo: 156/2014; Permitente: 
Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Per-
missionária: TELEFONICA BRASIL S/A - VIVO; Assunto: 
Permissão de Uso; Valor Mensal: R$ 3,70 (três reais e 
setenta centavos); Vigência: 04 (quatro) semanas.

* Processo: 13.715/2009; Termo: 167/2014-A; Contratante: 
Município de Osasco/Secretaria de Comunicação social; 
Contratada: TRADE COMUNICAÇÃO E MARKETING SS 
LTDA.; Assunto: Prorrogação por mais de o6 (seis) meses 
o prazo de vigência do Contrato n° 024/2010; Valor Total: 
R$ 2.482.800,00 (dois milhões quatrocentos e oitenta e 
dois mil e oitocentos reais.

* Processo: 30.332/2014; Termo: 175/2014; Contratante: 
Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Conveniada: 
BIOFAST MEDICINA E SAÚDE LTDA.; Assunto: Adita-
mento do Contrato nº 002/2012 para reajuste de valor 
correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do valor 
mensal original do referido Contrato.

SECRETARIA DE assuntos jurídicosSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
E PROMOÇÃO SOCIAL

O Conselho Municipal de Assistência Social convoca todos os 
conselheiros titulares e convida os conselheiros suplentes, os 
representantes de entidades inscritas ou com projetos inscritos 
no conselho e todos os munícipes interessados, a participarem 
da reunião ordinária que será realizada no dia 17 de dezembro 
de 2014, às 14h, na sala B, da sede da Secretaria de Assistência 
e Promoção Social – SAPS, localizada a Rua da Saudade, 180, 
Jardim Bela Vista, para tratar da seguinte pauta: I. INFORMES: 
1. Próxima Reunião Ordinária do CMAS dia 28/01/2015. DELI-
BERAÇÕES: 1. Apresentação e deliberação do Demonstrativo 
Sintético 2013 do Cofinanciamento Federal dos Serviços/Pro-
gramas e IGD/SUAS; 2. Leitura e Aprovação da Ata da Reunião 
Ordinária de 26/11/2014; 3.Deliberação do parecer da Comissão 
de Visita, Monitoramento e Fiscalização para deliberação sobre a 
manutenção da inscrição no CMAS do Instituto Ellus; 4. Criação 
da Comissão de Ética; 5. Capacitação para os Conselheiros. 6. 
Planejamento 2015.

Márcia Oliva Soléra
Presidente

RESOLUÇÃO Nº 13 DE 8 DE DEZEMBRO DE 2014

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, 
em reunião ordinária realizada em 26 de novembro de 2014, no 
uso das atribuições que lhe conferem a Lei Federal nº 8.742, 
de 07 de dezembro de 1993 - Lei Orgânica de Assistência 
Social – LOAS, Lei Federal 12.435, de 6 de julho de 2011, Lei 
Municipal nº 3.388, de 04 de dezembro de 1998, revogada pela 
Lei Municipal 4.638, de 15 de maio de 2.014,

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Plano Municipal de Assistência Social – PMAS- 
2.015, para o Cofinanciamento Estadual.

Art. 2º - Aprovar a proposta da Secretaria de Assistência e 
Promoção Social – SAPS de celebração de Convênio entre a 
Prefeitura Municipal de Osasco e a Associação de Atendimento 
Multiprofissional de Ensino Especial Profissionalizante – AAME-
EP (Processo nº 25.901/14)

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Osasco, 08 de dezembro de 2.014.
Márcia Oliva Soléra

Presidente do CMAS



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 26     Osasco, 9 de dezembro de 2014          

FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO, Presidente, no uso das 
atribuições de seu cargo e para dar atendimento ao Egrégio TCESP, 
respeitando o princípio da publicidade dos Atos Administrativos, 
encaminha Resumo das Portarias de Aposentadoria e outros, 
conforme segue:

Portarias:

Portaria nº 294/2014
Conceder Pensão por Morte a DARIO GARCIA ROSA em caráter 
vitalício, em virtude do falecimento da ex-segurada ISABEL TERUE 
KOHMOTO ROSA, em 07.11.2014, com base nas formalidades legais 
que dispõe o  Art. 12, I, Seção II e artigo 54 do Capitulo VI da L.C. nº 
124/04, c/c a Lei Federal nº 10887/04 e EC  nº 41/2003, a partir de 
07.11.2014, conforme Processo Administrativo nº  3513/2014.

Portaria nº 295/2014
 Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade a ERENALDO 
LAURINDO DOS SANTOS, ocupante de cargo com provimento efetivo 
de Vigia/Classe II – Matrícula da PMO nº 24.365, grau/ref. “02-H”, com 
Proventos Integrais e paridade, nos termos que dispõe o Art. 40, § 1º,III, 
“a” e § 3º da CF, com redação dada pela EC nº 41/03, Art. 6º da EC 
41/03, Art 37, I,II, III  da LC 124/04, conforme Processo Administrativo 
nº  3607/2010, a partir de 16/12/2014.

Portaria nº 296/2014
Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição e Idade a MARIA 
SUELI  DO NASCIMENTO SALGADO, servidor(a) ocupante de cargo 
de provimento efetivo de Oficial Administrativo, Matricula da PMO nº 
26.896, proventos integrais e paridade, com  grau/referência “06-G”, 
nos termos que dispõe o  Artigo 40, §1º,III, “a” e § 3º da Constituição 
Federal, com redação dada pela EC nº 41/03 e Art. 6º  da ECF nº 
41/03, Art. 37,  incisos I, II e III da LC nº 124/04, conforme Processo 
Administrativo nº 2175/2014, a partir de 17.12.2014.

Portaria nº 297/2014
Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição e Idade a RI-
CARDO TOCUNDUVA, servidor(a) ocupante de cargo de provimento 
efetivo de Analista de Recursos Humanos – (30h), Matricula da PMO 
nº 32.662, proventos integrais e paridade, com  grau/referência “09-G”, 
nos termos que dispõe o  Artigo 40, §1º,III, “a” e § 3º da Constituição 
Federal, com redação pela EC nº 41/2003,  Art. 6º da ECF nº 41/03, Art. 
37,  incisos I, II e III da LC nº 124/04, conforme Processo Administrativo 
nº 2865/2014 a partir de 14.12.2014.

Portaria nº 298/2014
Aposentadoria por Invalidez a  LOIDE ELIAS DE ALMEIDA, ocupante 
do cargo Professor de Educação Básica I – (21h) com provimento 
efetivo – Matrícula da PMO nº 93.310 – (21H), grau/ref. “M01-D”, com 
Proventos Integrais sem Paridade, nos termos que dispõe o Art. 40, 
§ 1º,I ,§ § 3º e 8 º, da CF com redação dada pela ECF nº 41/03, Art. 
1º,§§ 1º, 2º, 3º, 4º e 5º e Art 15, da Lei Federal nº 10.887/04 e Art 35, 
da seção I,  do Capitulo VI da LC nº 124/04,  conforme Processo Ad-
ministrativo nº 1758/2014 a partir de 16/12/2014.

Portaria nº 302/2014
Conceder Pensão por Morte a SIMONE MARIA DELMIRO DA SILVA em 
caráter vitalício e MARCOS FELIPE DELMIRO NUNES NOGUEIRA DA 
SILVA, em caráter trasnsitório, virtude do falecimento do ex-segurado 
MARCOS ANTONIO NUNES NOGUEIRA DA SILVA, em 22.09.2014, 
com base nas formalidades legais que dispõe o  Art. 12, I, Seção II e 
artigo 54 do Capitulo VI da L.C. nº 124/04, c/c a Lei Federal nº 10887/04 
e EC  nº 41/2003, a partir de  24.10.2014, ou seja a data do requeri-
mento, conforme Processo Administrativo nº  3311/2014.

Portaria nº 303/2014
Conceder Pensão por Morte a ALZIRA DE FATIMA CORDEIRO em 
caráter vitalício, em virtude do falecimento do ex-segurado DAGO-
BERTO QUINTINO DE FREITAS FILHO, em 26.10.2014, com base 
nas formalidades legais que dispõe o  Art. 12, I, Seção II e artigo 54 
do Capitulo VI da L.C. nº 124/04, c/c a Lei Federal nº 10887/04 e EC  
nº 41/2003, a partir de 26.10.2014, ou seja a data do óbito conforme 
Processo Administrativo nº  3546/2014.

Portaria nº 304/2014
Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição e Idade a DENI-
ZETE MARIA DA SILVA, servidor(a) ocupante de cargo de provimento 
efetivo de Oficial Administrativo, Matricula da PMO nº 44.385, proventos 
integrais e paridade, com  grau/referência “06-I”, nos termos que dispõe 
o  Artigo 40, §1º,III, “a” e § 3º da Constituição Federal, com redação 
dada pela EC nº 41/03 e Art. 6º  da ECF nº 41/03, Art. 37,  incisos I, II 
e III da LC nº 124/04, conforme Processo Administrativo nº  0921/2014, 
a partir de 15.12.2014.

DEFERIMENTO:
Processo nº 3092/2014 – RENATA TOGNATO COSTA 
Requer Isenção do Recolhimento do Imposto de Rende retido na Fonte, 
sobre os proventos de sua  Pensão, que em  04.12.2014 foi deferido.

ATOS DO PREGOEIRO:
Processo nº 038/2014 de 12/11/2014

PREGÃO PRESENCIAL 002/2014

DESPACHO

Conforme fundamento do artigo 3º, inciso VII do Decreto nº0302 – Em 
face ao contido no presente, HOMOLOGO o certame que adjudicou o 
objeto do Pregão Presencial 002/2014, para Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços técnicos especializados de 
modernização e gestão pública, visando atender às áreas de: Admi-
nistração de Pessoal; Administração Previdenciária; Almoxarifado; 
Patrimônio; Protocolo; Contabilidade Pública e Contabilidade Previden-
ciária; com prestação de serviços de conversão, instalação/implantação, 
treinamento, suporte técnico, manutenção, na modalidade de licencia-
mento mensal, já inclusas alterações legais e manutenções corretivas 
se houverem, conforme descrito nos anexos integrantes deste edital, à 
empresa “CECAM-CONSULTÓRIA ECONÔMICA, CONTABIL E ADMI-
NISTRATIVA MUNICIPAL S/S LTDA”, CNPJ:00.626.646/0001-89.

  Osasco, 08.12.2014
Dr. Francisco Cordeiro da Luz Filho

Presidente – IPMO

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE OSASCO


